Cơ cấu tài sản ngắn hạn 2020

Tiền

Đầu tư tài chính ngắn hạn

Các khoản phải thu ngắn hạn

Hàng tồn kho

Tài sản ngắn hạn khác

Tiền

Các khoản phải thu ngắn hạn

Tài sản ngắn hạn khác

Đầu tư tài chính ngắn hạn

Hàng tồn kho

8,22%

19,61%

61,46%

10,11% 0,60%

Cơ cấu tài sản ngắn hạn 2020

Tiền Đầu tư tài chính ngắn hạn

Các khoản phải thu ngắn hạn Hàng tồn kho

Tài sản ngắn hạn khác
13,39%

5,13%

64,92%

16,05%
0,51%

Cơ cấu tài sản ngắn hạn 2021

Tiền Đầu tư tài chính ngắn hạn

Các khoản phải thu ngắn hạn Hàng tồn kho

Tài sản ngắn hạn khác

Năm 2020

Năm 2021

Năm 2020 Năm 2021

Tính đến thời điểm cuối năm
2021, tổng tài sản của Công ty
được ghi nhận là 126 tỷ đồng,
tăng 12 tỷ đồng so với năm
2020. Trong đó, tài sản ngắn
hạn và dài hạn lần lượt chiếm
67,53% và 32,47% tổng tài sản.
Năm vừa qua, tài sản lưu động
có mức tăng trưởng khá mạnh
là 11,8%, đồng thời tài sản dài
hạn hầu như không thay đổi
nhiều so với năm trước. Cơ cấu
của từng nhóm tài sản cụ thể
như sau:

Báo cáo thường niên 202147 48Công ty Cổ phần Phát triển điện Trà Vinh

TÌNH HÌNH NỢ PHẢI TRẢ

TÌNH HÌNH TÀI CHÍNH

Chỉ tiêu
31/12/2020 31/12/2021 TH 2021/

TH 2020Giá trị Tỷ trọng Giá trị Tỷ trọng

Nợ ngắn hạn 8.822 100,00% 13.560 100,00% 153,70%

Phải trả người bán ngắn hạn - - 11 0,08% -

Thuế và các khoản phải trả
nhà nước

703 7,97% 1.273 9,39% 181,02%

Phải trả người lao động 6.910 78,33% 10.720 79,06% 155,13%

Chi phí phải trả ngắn hạn 54 0,61% 112 0,82% 206,10%

Phải trả ngắn hạn khác 775 8,78% 833 6,15% 107,59%

Quỹ khen thưởng, phúc lợi 380 4,31% 611 4,50% 160,76%

Nợ dài hạn - - - - -

Tổng nợ phải trả 8.822 100% 13.560 100% 153,70%

Nợ phải trả đạt gần 14 tỷ đồng, tăng 53,70% so với cùng kỳ năm 2020. Trong đó, tổng cơ cấu nợ của Công ty hoàn
toàn là nợ ngắn hạn. Sự gia tăng trong nợ ngắn hạn chủ yếu đến từ các khoản phải trả người lao động và thuế phải
nộp Nhà nước. Trong nhiều năm qua, Công ty vẫn duy trì chính sách không sử dụng nợ vay tài chính, điều này cho
thấy Công ty luôn hướng đến mục tiêu duy trì cấu trúc vốn an toàn trong tình hình kinh tế khó khăn nhằm hạn chế rủi
ro tài chính về lâu dài và đảm bảo khả năng đối phó kịp thời với những thay đổi của thị trường.

ĐVT: triệu đồng

Công ty tiến hành xây dựng và củng cố bộ máy tổ chức, sắp xếp nhân sự lãnh đạo chủ chốt và người lao động